
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

RESOLUÇÃO Nº 027/2022 - SEDEC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, no uso das atribuições conferidas na Legislação
Estadual, e, em especial,

CONSIDERANDO determinação da Lei Complementar nº 631, de 31 de julho de 2019, em seu Art. 9º, § 1º combinado com
art. 15, § 4º, e seu regulamento, onde a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico - SEDEC deverá publicar no
Diário Oficial do Estado resolução com o arrolamento dos contribuintes que comunicaram a adesão ou migração aos
Programas de Desenvolvimento Econômico Estadual no mês anterior para fruição do tratamento diferenciado;

CONSIDERANDO os relatórios do Sistema Registro e Controle da Renúncia - RCR, disponibilizados pela SEFAZ;

RESOLVE:

Art. 1º - Publicar a Relação dos Contribuintes que se credenciaram em Fevereiro de 2022, para os Programas de
Desenvolvimento Econômico Estadual e fruição do tratamento diferenciado, conforme segue:

Nº RAZÃO SOCIAL/ NOME CPF/CNPJ INSCRIÇÃO
ESTADUAL BENEFÍCIO

EFEITOS
DA
FRUIÇÃO
A PARTIR
DE

1 ADEMILSON SERON 749.254.669-68 13.876.689-
4

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

2 ADMAR HEINZ HASSE 213.566.889-34 13.735.795-
8

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento
do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

25/02/2022

3 ADMAR HEINZ HASSE 213.566.889-34 13.735.795-
8

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

4 ADMAR HEINZ HASSE 213.566.889-34 13.735.795-
8

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

5 ADRIANE IOLANDA LERNER
KUMM 580.877.101-34 13.339.532-

4

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento
do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

25/02/2022

6 ADRIANE IOLANDA LERNER
KUMM 580.877.101-34 13.339.532-

4

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/04/2022

7 ADRIANO XAVIER PIVETTA 494.076.270-04 13.632.824-
5

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento
do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

25/02/2022

8 ADRIANO XAVIER PIVETTA 494.076.270-04 13.632.824-
5

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022



9 ADRIANO XAVIER PIVETTA
E OUTROS 494.076.270-04 13.438.585-

3

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento
do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

16/02/2022

10 ADRIANO XAVIER PIVETTA
E OUTROS 494.076.270-04 13.438.585-

3

PD000023 - Programa de Incentivo à
Cultura do Algodão de Mato Grosso -
PROALMAT

01/04/2022

11 ADRIANO XAVIER PIVETTA
E OUTROS 494.076.270-04 13.438.585-

3
PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

12 ADRIANO XAVIER PIVETTA
E OUTROS 494.076.270-04 13.438.585-

3

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

13 ADRIANO XAVIER PIVETTA
E OUTROS 494.076.270-04 13.438.585-

3

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/04/2022

14 AGRIX AGRO LTDA 37.185.062/0002-
06

13.907.819-
3

PD000023 - Programa de Incentivo à
Cultura do Algodão de Mato Grosso -
PROALMAT

01/04/2022

15 AGRO AVR S/A 39.422.058/0001-
69

13.842.759-
3

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento
do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

09/02/2022

16 AGRO AVR S/A 39.422.058/0001-
69

13.842.759-
3

PD000023 - Programa de Incentivo à
Cultura do Algodão de Mato Grosso -
PROALMAT

01/04/2022

17 AGRO AVR S/A 39.422.058/0001-
69

13.842.759-
3

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

18 AGRO AVR S/A 39.422.058/0001-
69

13.842.759-
3

PD000036 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Suínos
em Pé

01/04/2022

19 AGRO AVR S/A 39.422.058/0001-
69

13.842.759-
3

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/04/2022

20 AGRO AVR S/A 39.422.058/0001-
69

13.842.759-
3

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/04/2022

21 AGRO AVR S/A 39.422.058/0001-
69

13.842.759-
3

PD000039 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Girassol

01/04/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2166a45c



22 AGRO AVR S/A
39.422.058/0001-
69

13.842.759-
3

PD000040 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Lentilha

01/04/2022

23 AGRO AVR S/A 39.422.058/0001-
69

13.842.759-
3

PD000041 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Ervilha

01/04/2022

24 AGRO AVR S/A 39.422.058/0001-
69

13.842.759-
3

PD000042 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Grão-de-bico

01/04/2022

25 AGRO AVR S/A 39.422.058/0001-
69

13.842.759-
3

PD000043 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Fava

01/04/2022

26 AGRO AVR S/A 39.422.058/0001-
69

13.842.759-
3

PD000044 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Trigo

01/04/2022

27 AGRO AVR S/A 39.422.058/0001-
69

13.842.759-
3

PD000045 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Amendoim

01/04/2022

28 AGRO AVR S/A 39.422.058/0001-
69

13.842.759-
3

PD000046 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Peixes

01/04/2022

29 AGROPECUARIA CELLA
LTDA

34.004.542/0002-
35

13.806.241-
2

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento
do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

14/02/2022

30 AGROPECUARIA CELLA
LTDA

34.004.542/0002-
35

13.806.241-
2

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

31 AGROPECUARIA CELLA
LTDA

34.004.542/0002-
35

13.806.241-
2

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/04/2022

32 AGROPECUARIA CELLA
LTDA

34.004.542/0002-
35

13.806.241-
2

PD000039 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Girassol

01/04/2022

33 AGROPECUARIA VANZELLA
LTDA

40.363.405/0002-
90

13.921.482-
8

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento
do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

14/02/2022

34 AGROPECUARIA VANZELLA
LTDA

40.363.405/0002-
90

13.921.482-
8

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

35 AGROPECUARIA VANZELLA
LTDA

40.363.405/0002-
90

13.921.482-
8

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2166a45c



36 AGROPECUARIA VANZELLA
LTDA

40.363.405/0002-
90

13.921.482-
8

PD000039 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Girassol 01/04/2022

37 AGROVARGAS LTDA. 36.933.848/0002-
00

13.920.286-
2

PD000023 - Programa de Incentivo à
Cultura do Algodão de Mato Grosso -
PROALMAT

01/04/2022

38 AGROVARGAS LTDA. 36.933.848/0002-
00

13.920.286-
2

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

39 AGROVARGAS LTDA. 36.933.848/0002-
00

13.920.286-
2

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/04/2022

40

AGUIA SERVER SERVICOS
DE INSTALACAO E
REPRESENTACAO
COMERCIAL LTDA

32.567.777/0001-
29

13.921.385-
6

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

41 ALEXANDRE HENRIQUE
DOS SANTOS 537.402.701-87 13.431.936-

2

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

42 ALFA EVENTOS LTDA 45.357.914/0001-
42

13.923.134-
0

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

43 AMAGGI EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

77.294.254/0004-
37

13.015.257-
9

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

44 AMAGGI EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

77.294.254/0007-
80

13.056.071-
5

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

45 AMAGGI EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

77.294.254/0010-
85

13.053.551-
6

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

46 AMAGGI EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

77.294.254/0011-
66

13.076.269-
5

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

47 AMAGGI EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

77.294.254/0014-
09

13.146.383-
7

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

48 AMAGGI EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

77.294.254/0015-
90

13.151.173-
4

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

49 AMAGGI EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

77.294.254/0016-
70

13.151.172-
6

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

50 AMAGGI EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

77.294.254/0018-
32

13.198.868-
9

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

51 AMAGGI EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

77.294.254/0023-
08

13.191.575-
4

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2166a45c



52 AMAGGI EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

77.294.254/0026-
42

13.191.879-
6

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco

01/04/2022

53 AMAGGI EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

77.294.254/0027-
23

13.371.240-
0

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

54 AMAGGI EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

77.294.254/0028-
04

13.197.541-
2

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

55 AMAGGI EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

77.294.254/0030-
29

13.197.556-
0

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

56 AMAGGI EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

77.294.254/0031-
00

13.193.686-
7

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

57 AMAGGI EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

77.294.254/0032-
90

13.198.333-
4

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

58 AMAGGI EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

77.294.254/0041-
81

13.210.743-
0

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

59 AMAGGI EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

77.294.254/0042-
62

13.211.337-
6

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

60 AMAGGI EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

77.294.254/0043-
43

13.210.747-
3

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

61 AMAGGI EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

77.294.254/0047-
77

13.236.558-
8

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

62 AMAGGI EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

77.294.254/0048-
58

13.241.890-
8

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

63 AMAGGI EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

77.294.254/0049-
39

13.246.644-
9

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

64 AMAGGI EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

77.294.254/0050-
72

13.256.554-
4

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

65 AMAGGI EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

77.294.254/0051-
53

13.284.135-
5

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

66 AMAGGI EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

77.294.254/0052-
34

13.286.376-
6

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

67 AMAGGI EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

77.294.254/0053-
15

13.286.372-
3

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

68 AMAGGI EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

77.294.254/0054-
04

13.329.329-
7

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

69 AMAGGI EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

77.294.254/0056-
68

13.380.123-
3

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2166a45c



70 AMAGGI EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

77.294.254/0057-
49

13.371.207-
9

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

71 AMAGGI EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

77.294.254/0058-
20

13.523.541-
3

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

72 AMAGGI EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

77.294.254/0063-
97

13.522.289-
3

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

73 AMAGGI EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

77.294.254/0064-
78

13.413.620-
9

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

74 AMAGGI EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

77.294.254/0068-
00

13.481.139-
9

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

75 AMAGGI EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

77.294.254/0069-
82

13.465.214-
2

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

76 AMAGGI EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

77.294.254/0070-
16

13.551.006-
6

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

77 AMAGGI EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

77.294.254/0071-
05

13.524.479-
0

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

78 AMAGGI EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

77.294.254/0073-
69

13.524.851-
5

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

79 AMAGGI EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

77.294.254/0076-
01

13.582.652-
7

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

80 AMAGGI EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

77.294.254/0077-
92

13.595.439-
8

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

81 AMAGGI EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

77.294.254/0084-
11

13.759.147-
0

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

82 AMAGGI EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

77.294.254/0085-
00

13.759.146-
2

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

83 AMAGGI EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

77.294.254/0094-
93

13.922.147-
6

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

84 AMAGGI EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

77.294.254/0095-
74

13.922.148-
4

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

85
AMF PIVETTA
AGRICULTURA E
PECUARIA LTDA

15.474.215/0001-
11

13.851.417-
8

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento
do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

21/02/2022

86
AMF PIVETTA
AGRICULTURA E

15.474.215/0001- 13.851.417-
PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado

01/04/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2166a45c



PECUARIA LTDA 11 8 Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

87
AMF PIVETTA
AGRICULTURA E
PECUARIA LTDA

15.474.215/0001-
11

13.851.417-
8

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/04/2022

88 ANA PAULA VALDAMERI
FABIAN 022.553.411-82 13.367.539-

4

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/04/2022

89 ANCENIO VALENTIM ZILIO 160.277.449-87 13.403.052-
4

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento
do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

14/02/2022

90 ANCENIO VALENTIM ZILIO 160.277.449-87 13.403.052-
4

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

91 ANDRE DE MORAES
ZUCATO E OUTROS 695.916.791-49 13.924.529-

4

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento
do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

25/02/2022

92 ANDRE DE MORAES
ZUCATO E OUTROS 695.916.791-49 13.924.529-

4

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

93 ANGELO CARLOS
MARONEZZI 201.140.101-10 13.358.862-

9
PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

94
ARAPONGAS COMERCIO
IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA

12.157.305/0001-
90

13.394.735-
1

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

95 ARENA DISTRIBUIDORA DE
CARNE LTDA

45.437.032/0001-
97

13.924.257-
0

DA000002 - Opção pelo uso do diferimento
do ICMS incidente sobre as operações de
saídas internas de matéria-prima, insumos e
material de embalagem

01/04/2022

96 ARENA DISTRIBUIDORA DE
CARNE LTDA

45.437.032/0001-
97

13.924.257-
0

PD000005 - PRODEIC Investe Couro Mato
Grosso 01/04/2022

97 ARENA DISTRIBUIDORA DE
CARNE LTDA

45.437.032/0001-
97

13.924.257-
0

PD000010 - PRODEIC Investe Frigoríficos
de Suínos Mato Grosso 01/04/2022

98 ARENA DISTRIBUIDORA DE
CARNE LTDA

45.437.032/0001-
97

13.924.257-
0

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

99 ARIANE A. BUENO 44.699.887/0001-
23

13.913.755-
6

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

ARICOM INDUSTRIA E DA000001 - Opção pelo uso do diferimento

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2166a45c



100 COMERCIO DE MADEIRAS
EIRELI

05.837.641/0001-
19

13.231.478-
9

do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

02/02/2022

101
ARICOM INDUSTRIA E
COMERCIO DE MADEIRAS
EIRELI

05.837.641/0001-
19

13.231.478-
9

PD000003 - PRODEIC Investe Madeira
Mato Grosso 01/04/2022

102
ARVINHA MADEIRAS
INDUSTRIA COMERCIO E
EXPORTACAO LTDA

40.830.914/0001-
02

13.864.793-
3

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento
do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

03/02/2022

103
ARVINHA MADEIRAS
INDUSTRIA COMERCIO E
EXPORTACAO LTDA

40.830.914/0001-
02

13.864.793-
3

DA000002 - Opção pelo uso do diferimento
do ICMS incidente sobre as operações de
saídas internas de matéria-prima, insumos e
material de embalagem

01/04/2022

104
ARVINHA MADEIRAS
INDUSTRIA COMERCIO E
EXPORTACAO LTDA

40.830.914/0001-
02

13.864.793-
3

PD000003 - PRODEIC Investe Madeira
Mato Grosso 01/04/2022

105
ARVINHA MADEIRAS
INDUSTRIA COMERCIO E
EXPORTACAO LTDA

40.830.914/0001-
02

13.864.793-
3

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

106 B.J.F. SANTIAGO 44.126.950/0001-
32

13.905.710-
2

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

107 BARBOSA SCARPATT &
SCARPATT NETO LTDA

28.359.831/0001-
73

13.700.232-
7

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

108
BELE INDUSTRIA E E
COMERCIO DE MODAS
LTDA

44.610.125/0001-
09

13.912.418-
7

DA000002 - Opção pelo uso do diferimento
do ICMS incidente sobre as operações de
saídas internas de matéria-prima, insumos e
material de embalagem

01/04/2022

109
BELE INDUSTRIA E E
COMERCIO DE MODAS
LTDA

44.610.125/0001-
09

13.912.418-
7

PD000002 - PRODEIC Investe Confecção
Mato Grosso 01/04/2022

110 BENUR POLONIO 658.911.209-68 13.878.854-
5

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento
do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

08/02/2022

111 BENUR POLONIO 658.911.209-68 13.878.854-
5

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

112 BENUR POLONIO 658.911.209-68 13.878.854-
5

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/04/2022

113 BERNARDINO  PROENCA  839.521.798-68 13.272.794-
PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado

01/04/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2166a45c



COELHO 3 Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

114 BERNARDINO PROENÇA
COELHO 839.521.798-68 13.436.182-

2

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

115 BERNARDINO PROENÇA
COELHO E OUTRO 839.521.798-68 13.289.765-

2

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

116 BERNARDINO PROENÇA
COELHO E OUTRO 839.521.798-68 13.861.450-

4

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

117 BRAZIL WOOD MADEIRAS
EIRELI ME

25.259.157/0001-
67

13.640.966-
0

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento
do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

02/02/2022

118 BRAZIL WOOD MADEIRAS
EIRELI ME

25.259.157/0001-
67

13.640.966-
0

PD000003 - PRODEIC Investe Madeira
Mato Grosso 01/04/2022

119 BRUNO APARECIDO
MEDAGLIA 002.593.438-46 13.545.568-

5

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

120 BRUNO BORGES BENEZ 258.319.288-45 13.262.217-
3

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

121 BURITI GOLD MINERACAO
LTDA

40.854.585/0001-
21

13.857.879-
6

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento
do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

03/02/2022

122 BURITI GOLD MINERACAO
LTDA

40.854.585/0001-
21

13.857.879-
6

DA000002 - Opção pelo uso do diferimento
do ICMS incidente sobre as operações de
saídas internas de matéria-prima, insumos e
material de embalagem

01/04/2022

123 BURITI GOLD MINERACAO
LTDA

40.854.585/0001-
21

13.857.879-
6

PD000007 - PRODEIC Investe Mineração
Mato Grosso 01/04/2022

124
CASA DO MINERADOR
COMERCIO DE MAQUINAS
E FERRAMENTAS LTDA

34.471.990/0001-
68

13.779.896-
2

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

125 CLEVTON SCHIMIDT
DONINI 567.416.340-53 13.860.063-

5
PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

126 COMPENSADOS VANZELLA 04.647.650/0001- 13.203.875- PD000026 - Operações de importação via 01/04/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2166a45c



EIRELI 84 7 Porto Seco

127 CONCREMAT PRE-
MOLDADOS EIRELI

29.125.207/0001-
74

13.705.233-
2

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento
do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

15/02/2022

128 CONCREMAT PRE-
MOLDADOS EIRELI

29.125.207/0001-
74

13.705.233-
2

PD000007 - PRODEIC Investe Mineração
Mato Grosso 01/04/2022

129
CONSTRULOC COMERCIO
E LOCACAO DE MAQUINAS
E EQUIPAMENTOS LTDA

42.042.430/0001-
16

13.919.106-
2

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

130 CONSTRUTORA MASO
LTDA

06.310.063/0001-
20

13.903.951-
1

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

131
CONSTRUVALE -
COMERCIO DE MATERIAIS
PARA CONSTRUCAO LTDA

44.758.026/0001-
79

13.914.589-
3

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

132

COOPERMAYS
COOPERATIVA AGRICOLA
BOA ESPERANCA DO
NORTE

44.365.177/0001-
67

13.909.014-
2

PD000023 - Programa de Incentivo à
Cultura do Algodão de Mato Grosso -
PROALMAT

01/04/2022

133 DANIELA MOTA FRANÇA 627.860.081-15 13.890.714-
5

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento
do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

23/02/2022

134 DANIELA MOTA FRANÇA 627.860.081-15 13.890.714-
5

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

135 DANIELA MOTA FRANÇA 627.860.081-15 13.890.714-
5

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

136 DIVINO APARECIDO
SANTANA 974.084.098-15 13.250.175-

9

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

137 DORAIR ANDRÉ DOGNANI 060.112.908-33 13.890.685-
8

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento
do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

23/02/2022

138 DORAIR ANDRÉ DOGNANI 060.112.908-33 13.890.685-
8

PD000023 - Programa de Incentivo à
Cultura do Algodão de Mato Grosso -
PROALMAT

01/04/2022

139 DORAIR ANDRÉ DOGNANI 060.112.908-33 13.890.685-
8

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

PD000034 - Programa de Desenvolvimento

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2166a45c



140 DORAIR ANDRÉ DOGNANI 060.112.908-33 13.890.685-
8

Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

141 DORAIR ANDRÉ DOGNANI 060.112.908-33 13.890.685-
8

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/04/2022

142 DORAIR ANDRÉ DOGNANI 060.112.908-33 13.890.685-
8

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/04/2022

143 DORAIR ANDRÉ DOGNANI 060.112.908-33 13.890.685-
8

PD000039 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Girassol

01/04/2022

144 DORAIR ANDRÉ DOGNANI 060.112.908-33 13.890.685-
8

PD000040 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Lentilha

01/04/2022

145 DORAIR ANDRÉ DOGNANI 060.112.908-33 13.890.685-
8

PD000041 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Ervilha

01/04/2022

146 DORAIR ANDRÉ DOGNANI 060.112.908-33 13.890.685-
8

PD000042 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Grão-de-bico

01/04/2022

147 DORAIR ANDRÉ DOGNANI 060.112.908-33 13.890.685-
8

PD000043 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Fava

01/04/2022

148 DORAIR ANDRÉ DOGNANI 060.112.908-33 13.890.685-
8

PD000044 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Trigo

01/04/2022

149 DORAIR ANDRÉ DOGNANI 060.112.908-33 13.890.685-
8

PD000045 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Amendoim

01/04/2022

150
DURAMIX GUINDASTES E
IMPLEMENTOS
RODOVIARIOS LTDA

33.173.359/0001-
10

13.761.663-
5

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento
do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

16/02/2022

151
DURAMIX GUINDASTES E
IMPLEMENTOS
RODOVIARIOS LTDA

33.173.359/0001-
10

13.761.663-
5

PD000014 - PRODEIC Investe Indústria de
Máquinas, Equipamentos Industriais e
Produtos para Transporte

01/04/2022

152 E. A. SILVA SORVETERIA E
MARKETING LTDA

29.203.646/0001-
58

13.706.739-
9

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

153
ECOCLIMAS INDUSTRIA E
COMERCIO DE
CLIMATIZADORES EIRELI

05.351.665/0001-
63

13.391.857-
2

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento
do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

08/02/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2166a45c



154
ECOCLIMAS INDUSTRIA E
COMERCIO DE
CLIMATIZADORES EIRELI

05.351.665/0001-
63

13.391.857-
2

PD000014 - PRODEIC Investe Indústria de
Máquinas, Equipamentos Industriais e
Produtos para Transporte

01/04/2022

155 EDEGAR LUIS CASPERS
STRAGLIOTTO 466.146.301-30 13.290.162-

5

PD000023 - Programa de Incentivo à
Cultura do Algodão de Mato Grosso -
PROALMAT

01/04/2022

156 EDEGAR LUIS CASPERS
STRAGLIOTTO 466.146.301-30 13.290.162-

5
PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

157 EDER ANTONIO DOS
SANTOS 304.061.531-91 13.559.429-

4

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

158 EDSON LUIZ VASQUES 096.300.858-79 13.920.745-
7

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento
do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

23/02/2022

159 EDSON LUIZ VASQUES 096.300.858-79 13.920.745-
7

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

160 ELIZETE UILSA DE
OLIVEIRA THEODORO 045.814.478-95 13.517.099-

0

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

161 EVERALDO POZZEBON &
CIA LTDA

09.530.698/0001-
21

13.354.658-
6

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento
do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

16/02/2022

162 EVERALDO POZZEBON &
CIA LTDA

09.530.698/0001-
21

13.354.658-
6

PD000013 - PRODEIC Investe Indústria
Alimentícia de Origem Vegetal e Animal 01/04/2022

163 FELIPE CORAL VOLTANI E
OUTROS 224.396.608-50 13.919.943-

8

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento
do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

07/02/2022

164 FELIPE CORAL VOLTANI E
OUTROS 224.396.608-50 13.919.943-

8
PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

165 FELIPE CORAL VOLTANI E
OUTROS 224.396.608-50 13.919.943-

8

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

166 FENIX DISTRIBUIDOR DE
ALIMENTOS EIRELI

05.972.425/0001-
86

13.435.726-
4

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2166a45c



167 FRANCIANE DA SILVA
XAVIER E OUTRO

035.746.279-39 13.918.150-
4

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento
do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

16/02/2022

168 FRANCIANE DA SILVA
XAVIER E OUTRO 035.746.279-39 13.918.150-

4
PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

169 FRANCIANE DA SILVA
XAVIER E OUTRO 035.746.279-39 13.918.150-

4

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/04/2022

170 FRANKE PAVAN E OUTRO 130.954.958-38 13.564.151-
9

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

171 GERALDO KNAUT 183.597.879-72 13.231.746-
0

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento
do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

25/02/2022

172 GERALDO KNAUT 183.597.879-72 13.231.746-
0

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

173 GERALDO KNAUT 183.597.879-72 13.231.746-
0

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

174 GERALDO KNAUT 183.597.879-72 13.231.746-
0

PD000046 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Peixes

01/04/2022

175 GIOVANNI PARZIANELLO 052.193.031-63 13.568.210-
0

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento
do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

25/02/2022

176 GIOVANNI PARZIANELLO 052.193.031-63 13.568.210-
0

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

177 GIOVANNI PARZIANELLO 052.193.031-63 13.568.210-
0

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/04/2022

178 GIRASSOL AGRICOLA LTDA 09.409.968/0004-
93

13.356.048-
1

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

179 GIRO FORTE SERVICOS
ESPECIALIZADOS LTDA

25.191.188/0001-
23

13.638.725-
0

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento
do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

03/02/2022

180 GIRO FORTE SERVICOS
ESPECIALIZADOS LTDA

25.191.188/0001-
23

13.638.725-
0

PD000018 - PRODEIC Investe Indústria
Produtos Químicos 01/04/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2166a45c



181 GRAZIELLA MUNIZ
CALÇADA

712.988.191-72 13.865.781-
5

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco

01/04/2022

182
INDUSTRIA COMERCIO E
EXPORTACAO DE
MADEIRAS ZANELLA LTDA

22.798.380/0001-
94

13.594.398-
1

DA000002 - Opção pelo uso do diferimento
do ICMS incidente sobre as operações de
saídas internas de matéria-prima, insumos e
material de embalagem

01/04/2022

183
INDUSTRIA COMERCIO E
EXPORTACAO DE
MADEIRAS ZANELLA LTDA

22.798.380/0001-
94

13.594.398-
1

PD000003 - PRODEIC Investe Madeira
Mato Grosso 01/04/2022

184 INSTITUTO AMBIENTAL
BASE

23.793.450/0002-
65

13.809.270-
2

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

185 ISABELA GRISA
MARCHIORO 073.256.949-46 13.845.564-

3

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento
do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

18/02/2022

186 ISABELA GRISA
MARCHIORO 073.256.949-46 13.845.564-

3

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

187 ISABELA GRISA
MARCHIORO 073.256.949-46 13.845.564-

3

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/04/2022

188 J. A AGRO LTDA 41.175.568/0001-
20

13.901.248-
6

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento
do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

09/02/2022

189 J. A AGRO LTDA 41.175.568/0001-
20

13.901.248-
6

PD000023 - Programa de Incentivo à
Cultura do Algodão de Mato Grosso -
PROALMAT

01/04/2022

190 J. A AGRO LTDA 41.175.568/0001-
20

13.901.248-
6

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

191 J. A AGRO LTDA 41.175.568/0001-
20

13.901.248-
6

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/04/2022

192 J. M. MARTINS MORAIS 26.547.563/0001-
98

13.658.216-
8

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

193 JN AGRO - AGROPECUARIA
LTDA

43.827.034/0001-
67

13.902.813-
7

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento
do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

14/02/2022

194 JN AGRO - AGROPECUARIA 43.827.034/0001- 13.902.813- PD000026 - Operações de importação via 01/04/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2166a45c



LTDA 67 7 Porto Seco

195 JN AGRO - AGROPECUARIA
LTDA

43.827.034/0001-
67

13.902.813-
7

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

196 JN AGRO - AGROPECUARIA
LTDA

43.827.034/0001-
67

13.902.813-
7

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/04/2022

197 JOACY CAMPOS DE
AGUIAR

15.953.151/0005-
65

13.916.875-
3

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

198 JOAO FRANCISCO SIMAO 590.849.958-72 13.233.965-
0

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

199 JOÃO LUIZ LAZAROTTO E
OUTROS 807.857.780-04 13.921.565-

4

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento
do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

15/02/2022

200 JOÃO LUIZ LAZAROTTO E
OUTROS 807.857.780-04 13.921.565-

4

PD000023 - Programa de Incentivo à
Cultura do Algodão de Mato Grosso -
PROALMAT

01/04/2022

201 JOÃO LUIZ LAZAROTTO E
OUTROS 807.857.780-04 13.921.565-

4
PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

202 JOÃO LUIZ LAZAROTTO E
OUTROS 807.857.780-04 13.921.565-

4

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

203 JOÃO LUIZ LAZAROTTO E
OUTROS 807.857.780-04 13.921.565-

4

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/04/2022

204 JOÃO LUIZ LAZAROTTO E
OUTROS 807.857.780-04 13.921.565-

4

PD000039 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Girassol

01/04/2022

205 JOÃO LUIZ LAZAROTTO E
OUTROS 807.857.780-04 13.921.789-

4

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento
do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

15/02/2022

206 JOÃO LUIZ LAZAROTTO E
OUTROS 807.857.780-04 13.921.789-

4

PD000023 - Programa de Incentivo à
Cultura do Algodão de Mato Grosso -
PROALMAT

01/04/2022

207 JOÃO LUIZ LAZAROTTO E
OUTROS 807.857.780-04 13.921.789-

4
PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

PD000034 - Programa de Desenvolvimento

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2166a45c



208 JOÃO LUIZ LAZAROTTO E
OUTROS

807.857.780-04 13.921.789-
4

Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

209 JOAO PAULO CAMARGO 041.012.011-10 13.779.908-
0

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

210 JOSE ALTAIR LAZAROTTO
E OUTRO 330.803.640-15 13.909.989-

1

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento
do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

15/02/2022

211 JOSE ALTAIR LAZAROTTO
E OUTRO 330.803.640-15 13.909.989-

1

PD000023 - Programa de Incentivo à
Cultura do Algodão de Mato Grosso -
PROALMAT

01/04/2022

212 JOSE ALTAIR LAZAROTTO
E OUTRO 330.803.640-15 13.909.989-

1
PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

213 JOSE ALTAIR LAZAROTTO
E OUTRO 330.803.640-15 13.909.989-

1

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

214 JOSE ALTAIR LAZAROTTO
E OUTRO 330.803.640-15 13.909.989-

1

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/04/2022

215 JOSE ALTAIR LAZAROTTO
E OUTRO 330.803.640-15 13.909.989-

1

PD000039 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Girassol

01/04/2022

216 JOSE ALTAIR LAZAROTTO
E OUTRO 330.803.640-15 13.909.989-

1

PD000046 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Peixes

01/04/2022

217 JOSE ANTONIO JULIANI 198.181.228-87 13.234.524-
2

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

218 JOSE MARIO RAIMUNDI 023.384.801-04 13.916.271-
2

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento
do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

28/02/2022

219 JOSE MARIO RAIMUNDI 023.384.801-04 13.916.271-
2

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

220 JOSICLEI TEIXEIRA DIAS 121.642.748-81 13.747.454-
7

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2166a45c



221
JUDINEY CARVALHO DE
SOUZA E OUTRO 568.729.251-91

13.742.392-
6

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento
do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

10/02/2022

222 JUDINEY CARVALHO DE
SOUZA E OUTRO 568.729.251-91 13.742.392-

6

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

223 JUSCEMAR ANTONIO
DEVENZ 368.109.240-00 13.782.320-

7

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento
do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

17/02/2022

224 JUSCEMAR ANTONIO
DEVENZ 368.109.240-00 13.782.320-

7
PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

225 JUSCEMAR ANTONIO
DEVENZ 368.109.240-00 13.782.320-

7

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

226 LAMINADOS MADEIRAS DO
NORTE LTDA

33.004.571/0002-
34

13.922.822-
5

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento
do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

21/02/2022

227 LAMINADOS MADEIRAS DO
NORTE LTDA

33.004.571/0002-
34

13.922.822-
5

PD000003 - PRODEIC Investe Madeira
Mato Grosso 01/04/2022

228 LUCAS ANTONIOLLI 022.072.721-09 13.639.644-
5

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento
do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

28/02/2022

229 LUCAS ANTONIOLLI 022.072.721-09 13.639.644-
5

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

230 LUCAS ANTONIOLLI 022.072.721-09 13.639.644-
5

PD000046 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Peixes

01/04/2022

231 LUCAS ANTONIOLLI 022.072.721-09 13.893.202-
6

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

232 LUCIANO BEDIN E OUTROS 800.767.341-53 13.382.157-
9

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

233 LUCIANO DENTI E OUTRO 692.461.571-68 13.895.839-
4

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento
do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

25/02/2022

234 LUCIANO DENTI E OUTRO 692.461.571-68 13.895.839-
4

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2166a45c



235 LUCIANO DENTI E OUTRO 692.461.571-68
13.895.839-
4

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

236 LUCIANO DENTI E OUTRO 692.461.571-68 13.895.839-
4

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/04/2022

237 LUCIANO RODRIGUES DE
BARROS EPP

06.282.707/0002-
03

13.827.702-
8

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

238 LUCIANO SANTOS DE
RESENDE 806.458.871-53 13.341.147-

8
PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

239 LUIZ ALCIR DE MORAES 050.746.571-72 13.263.273-
0

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

240 M DOS ANJOS SILVA 45.347.990/0001-
77

13.922.983-
3

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

241 MADEIREIRA MACEDAO
LTDA EPP

15.459.219/0001-
20

13.461.072-
5

PD000003 - PRODEIC Investe Madeira
Mato Grosso 01/04/2022

242 MARCIO HERMÍNIO
MARQUES MOLEIRO 858.451.409-00 13.680.820-

4

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

243 MARCO AURELIO
PARZIANELLO 331.759.000-97 13.275.630-

7

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento
do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

25/02/2022

244 MARCO AURELIO
PARZIANELLO 331.759.000-97 13.275.630-

7

PD000023 - Programa de Incentivo à
Cultura do Algodão de Mato Grosso -
PROALMAT

01/04/2022

245 MARCO AURELIO
PARZIANELLO 331.759.000-97 13.275.630-

7
PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

246 MARCO AURELIO
PARZIANELLO 331.759.000-97 13.275.630-

7

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

247 MARCO AURELIO
PARZIANELLO 331.759.000-97 13.275.630-

7

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/04/2022

248 MARCO CESAR ESTEVES
DA ROCHA E OUTRA 750.195.909-91 13.231.380-

4
PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

PD000023 - Programa de Incentivo à

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2166a45c



249 MARCONDES
AGROPECUARIA LTDA

32.995.359/0001-
32

13.289.857-
8

Cultura do Algodão de Mato Grosso -
PROALMAT

01/04/2022

250 MARCONDES
AGROPECUARIA LTDA

32.995.359/0002-
13

13.754.422-
7

PD000023 - Programa de Incentivo à
Cultura do Algodão de Mato Grosso -
PROALMAT

01/04/2022

251 MARCOS ANTONIO
BITTENCOURT 072.366.129-44 13.822.621-

0
PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

252 MARCOS ANTONIO VIECELI 404.160.030-87 13.231.701-
0

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento
do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

25/02/2022

253 MARCOS ANTONIO VIECELI 404.160.030-87 13.231.701-
0

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

254 MARCOS ANTONIO VIECELI 404.160.030-87 13.231.701-
0

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

255 MARCOS ANTONIO VIECELI 404.160.030-87 13.231.701-
0

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/04/2022

256 MARCOS ANTONIO VIECELI 404.160.030-87 13.231.701-
0

PD000039 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Girassol

01/04/2022

257 MARIA APARECIDA LEMOS
DE CARVALHO 482.335.441-91 13.507.173-

9

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

258 MARIA APARECIDA LEMOS
DE CARVALHO 482.335.441-91 13.698.556-

4

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

259 MIGUEL CANOVAS DA
ROCHA 007.572.361-11 13.629.459-

6

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

260 MIGUEL CANOVAS DA
ROCHA 007.572.361-11 13.728.984-

7

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

261 MIGUEL CANOVAS DA
ROCHA 007.572.361-11 13.903.134-

0

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

MUNDIAL ARTEFATOS DE 43.945.274/0001- 13.903.024- PD000026 - Operações de importação via

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2166a45c



262 CIMENTO LTDA 66 7 Porto Seco 01/04/2022

263 NERCY DEZORDI 006.422.900-91 13.302.864-
0

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento
do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

28/02/2022

264 NERCY DEZORDI 006.422.900-91 13.302.864-
0

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

265 NERCY DEZORDI 006.422.900-91 13.302.864-
0

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

266 NICOLE DEVERLING 063.037.599-20 13.351.809-
4

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

267 NILSON BEDIN E OUTROS 994.951.121-68 13.375.970-
9

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

268 NORTAO MADEIRAS EIRELI 33.708.642/0001-
07

13.767.801-
0

DA000002 - Opção pelo uso do diferimento
do ICMS incidente sobre as operações de
saídas internas de matéria-prima, insumos e
material de embalagem

01/04/2022

269 NORTAO MADEIRAS EIRELI 33.708.642/0001-
07

13.767.801-
0

PD000003 - PRODEIC Investe Madeira
Mato Grosso 01/04/2022

270
NOVA INDÚSTRIA -
INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE MADEIRAS EIRELI ME

23.599.248/0001-
16

13.602.825-
0

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento
do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

18/02/2022

271
NOVA INDÚSTRIA -
INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE MADEIRAS EIRELI ME

23.599.248/0001-
16

13.602.825-
0

PD000003 - PRODEIC Investe Madeira
Mato Grosso 01/04/2022

272 O TELHAR AGROPECUARIA
LTDA.

05.683.277/0055-
72

13.921.057-
1

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

273
ORLANDO HENRIQUE
FERRARI POLATO E
OUTROS

627.848.461-72 13.642.109-
1

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/04/2022

274 OSVALDINO HILLESHEIM 178.076.389-15 13.289.393-
2

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento
do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

14/02/2022

275 OSVALDINO HILLESHEIM 178.076.389-15 13.289.393-
2

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

PD000034 - Programa de Desenvolvimento

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2166a45c



276 PAULO CESAR BELONDI 495.559.791-20 13.695.522-
3

Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

277 PAULO CESAR DE
OLIVEIRA 424.156.679-00 13.916.823-

0

PD000023 - Programa de Incentivo à
Cultura do Algodão de Mato Grosso -
PROALMAT

01/04/2022

278 PAULO CESAR DE
OLIVEIRA 424.156.679-00 13.916.823-

0
PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

279 PAULO CESAR DE
OLIVEIRA 424.156.679-00 13.916.823-

0

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

280 PEDRO VITOR PASSOS
SOUZA 033.408.011-85 13.892.175-

0

PD000045 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Amendoim

01/04/2022

281
PROCRIA COMERCIO DE
PRODUTOS
AGROPECUARIOS LTDA

07.920.623/0001-
21

13.317.725-
4

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

282
PROCRIA COMERCIO DE
PRODUTOS
AGROPECUARIOS LTDA

07.920.623/0003-
93

13.705.142-
5

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

283 R V SERVICOS LTDA 28.791.686/0001-
03

13.701.306-
0

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

284 RACHEL PEREIRA DA
SILVA LTDA

45.388.219/0001-
48

13.923.559-
0

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

285

RB TECNOLOGIAS
AGRICOLAS E
REPRESENTACOES
COMERCIAIS LTDA

18.866.796/0001-
25

13.718.545-
6

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

286 REGINALDO SANTOS
ARAUJO 495.523.841-68 13.234.977-

9

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

287 REGINALDO SANTOS
ARAUJO 495.523.841-68 13.299.104-

7

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

288 RKR CALCADOS E
CONFECCOES LTDA

45.154.518/0001-
18

13.920.002-
9

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

289 ROBERTO GATTAZ
MARCUCCI 058.324.558-78 13.910.301-

5
PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

290 RODOESTE IMPLEMENTOS 00.955.815/0006- 13.921.295- PD000026 - Operações de importação via 01/04/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2166a45c



DE TRANSPORTE LTDA 39 7 Porto Seco

291
ROGERIO ANTONIO DA
SILVA

25.375.796/0001-
98

13.642.962-
9

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

292 ROMILDA APARECIDA 
ALVES BARBOSA 957.331.911-04 13.902.969-

9

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento
do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

09/02/2022

293 ROMILDA APARECIDA 
ALVES BARBOSA 957.331.911-04 13.902.969-

9

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

294 ROMILDA APARECIDA 
ALVES BARBOSA 957.331.911-04 13.902.969-

9

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/04/2022

295 S. N. DE PAULO
MINERACAO

11.274.806/0001-
94

13.909.672-
8

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento
do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

04/02/2022

296 S. N. DE PAULO
MINERACAO

11.274.806/0001-
94

13.909.672-
8

DA000002 - Opção pelo uso do diferimento
do ICMS incidente sobre as operações de
saídas internas de matéria-prima, insumos e
material de embalagem

01/04/2022

297 S. N. DE PAULO
MINERACAO

11.274.806/0001-
94

13.909.672-
8

PD000007 - PRODEIC Investe Mineração
Mato Grosso 01/04/2022

298 S. N. DE PAULO
MINERACAO

11.274.806/0001-
94

13.909.672-
8

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

299 SANTA CANDIDA
AGROPECUARIA LTDA

42.088.352/0001-
90

13.919.967-
5

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento
do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

10/02/2022

300 SANTA CANDIDA
AGROPECUARIA LTDA

42.088.352/0001-
90

13.919.967-
5

PD000023 - Programa de Incentivo à
Cultura do Algodão de Mato Grosso -
PROALMAT

01/04/2022

301 SANTA CANDIDA
AGROPECUARIA LTDA

42.088.352/0001-
90

13.919.967-
5

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

302 SANTA CANDIDA
AGROPECUARIA LTDA

42.088.352/0001-
90

13.919.967-
5

PD000035 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses - Aripuanã, Colniza e Rondolândia

01/04/2022

303 SANTA CANDIDA
AGROPECUARIA LTDA

42.088.352/0001-
90

13.919.967-
5

PD000036 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Suínos 01/04/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2166a45c



em Pé

304
SANTA CANDIDA
AGROPECUARIA LTDA

42.088.352/0001-
90

13.919.967-
5

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/04/2022

305 SANTA EDWIGES
AGROPECUARIA LTDA

44.610.231/0001-
92

13.917.277-
7

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

306 SANTA TEREZINHA
AGROPECUARIA LTDA

44.640.243/0001-
60

13.918.054-
0

PD000023 - Programa de Incentivo à
Cultura do Algodão de Mato Grosso -
PROALMAT

01/04/2022

307 SANTA TEREZINHA
AGROPECUARIA LTDA

44.640.243/0001-
60

13.918.054-
0

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

308 SEBRA AGRICOLA SA 41.148.382/0002-
63

13.923.011-
4

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/04/2022

309 SERGIO AZEVEDO
INTROVINI E OUTROS 337.241.721-68 13.918.651-

4
PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

310 SERGIO MARCOS LERMEN 474.228.741-04 13.898.800-
5

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

311 SIRLEY APARECIDA
FRANCISCHETTI 530.857.449-91 13.682.197-

9
PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

312 STAR MOTOS
MULTIMARCAS EIRELI ME

10.461.437/0001-
86

13.363.656-
9

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

313 T.C.I TANGARA CEREAIS
INDUSTRIALIZADOS LTDA

70.434.485/0001-
07

13.146.959-
2

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento
do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

01/02/2022

314 T.C.I TANGARA CEREAIS
INDUSTRIALIZADOS LTDA

70.434.485/0001-
07

13.146.959-
2

PD000013 - PRODEIC Investe Indústria
Alimentícia de Origem Vegetal e Animal 01/04/2022

315 USINAS ITAMARATI S.A. 15.009.178/0001-
70

13.116.895-
9

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

316 VALCIR ANTONIO BELUSSO 304.628.279-68 13.233.913-
7

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

317 VALDECIR ALBERTO
LETTRARI E OUTROS 284.096.049-49 13.887.693-

2

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento
do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

08/02/2022

318 VALDECIR ALBERTO
LETTRARI E OUTROS 284.096.049-49 13.887.693-

2

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2166a45c



319 VALTER LUIZ PEREIRA DA
CUNHA 540.991.708-10 13.867.880-

4

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento
do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

15/02/2022

320 VALTER LUIZ PEREIRA DA
CUNHA 540.991.708-10 13.867.880-

4
PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

321 VALTER LUIZ PEREIRA DA
CUNHA 540.991.708-10 13.867.880-

4

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

322 VALTER LUIZ PEREIRA DA
CUNHA JUNIOR 252.422.428-76 13.920.621-

3

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento
do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

15/02/2022

323 VALTER LUIZ PEREIRA DA
CUNHA JUNIOR 252.422.428-76 13.920.621-

3
PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

324 VALTER LUIZ PEREIRA DA
CUNHA JUNIOR 252.422.428-76 13.920.621-

3

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

325 VM MINERACAO E
CONSTRUCAO EIRELI EPP

03.121.422/0001-
03

13.187.360-
1

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/04/2022

326 WILSON MADALOSSO
MASSON 002.646.268-00 13.838.298-

0

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento
do diferencial de alíquotas, relativo à
entrada de bens do ativo imobilizado na
empresa

01/02/2022

327 WILSON MADALOSSO
MASSON 002.646.268-00 13.838.298-

0

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/04/2022

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições contrárias.

Cuiabá - MT, 30 de março de 2022.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 2166a45c

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2166a45c

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T23:54:25-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




